
12年 12

 ７年 7

増減率 12 職 12 年

住民 H15.3.31 7 業 国 調

基 本 H14.3.31 人 ７ 年
台 帳 増減率 口 国 調

 指　数　等　(千円)

基準財政需要額

歳 入 総 額 A 基準財政収入額

歳 出 総 額 B 標準税収入額等

C 標準財政規模

D 財政力指数

実質収支 C-D E 一般財源等

単年度収支 F 一般財源等比率

積 立 金 G 経常一般財源等

繰上償還金 H

積立金取崩し額 I 経常経費充当一般財源等

経常収支比率

　指　数　等 （千円） 義務的経費比率

公債費比率 実質収支比率

公債費負担比率 財政調整基金現在高

債務負担行為を含む公債費比率 その他の特定目的基金現在高

起債制限比率 土地開発基金現在高

地方債年度末現在高 その他の定額運用基金現在高

財政調整基金比率

下水道会計

債務負担行為額 国民健康保険会計 

収入額 老人保健会計

収入比率 介護保険会計 

構成比 徴収率

（千円） (％) （千円） 実質徴収率

0.7 97.8%

40.9 98.0%

1.5 97.5%

3.6 89.3%

39.9 90.3%

39.6 90.0%

0.4

3.5 11年度 103.7

0.0 12年度 103.5

1.6 13年度 103.3

7.9 14年度 102.7

42.5% 市町村立 3.0%

78.2% 一般職員

100.0%

100.0% 小学校 0.0% 教育公務員

66.8% 中学校 0.0% 消防職員

小学校 17.3% 臨時職員

中学校 4.4%

　〃（減税補てん債及び臨時財政対策債を除く）

経常一般財源等に減税補てん債、
臨時財政対策債を加えた額

74.6%

　うち減税補てん債・臨時財政対策債
　・臨時税収補てん債分

区 分

公  共  施  設  の  整  備  状  況

270,045

53,914,682     

8.0%     

94,000     

761,141     

2,286,354     

4,315,109     

47,761,548     

57,167,688     

53,563,788     

2,069,769     

920,000     

1,247,238     

繰

出

金

3,561,116     

41.61 350,878

区 分 職員数（人） 平 均 年 齢
１人当たり

給料月額(円)

39.93 353,486

幼 稚 園
収 容 率 市町村立

･その他
347,981

355,309

危険校舎
面積比率

校舎面積
不足比率

38

2,353

44.55

Ⅴ－５
地方交付税
種 地 区 分

89.2%     

2,619人 

1.6% 

109,230人 

68.3% 

39,194人 

24.4% 

43,542人 

固定資産税

法人均等割

法人税割

市民税

個人均等割

所得割

平成14年度　普通会計決算総括表

所 沢 市

区 分 第 １ 次 第 ２ 次 第 ３ 次

産 業 構 造

市町村類型 Ⅱ－10 面   　積

27.2% 

114,401人 

71.1% 

3,021人 

1.9% 

 区         分

328,658

0.0%        

△ 547,687

13,343,762        

17,631,194        

2,317,632        

89.3%

778,813

0

うち純固定資産税

軽自動車税

市たばこ税

767,353

特別土地保有税

事業所税

19,538,397

181,782

1,725,679

14,348

都市計画税

市町村立

市町村立
 ・その他

保育
所収
容率 100.0%

道 路 改 良 率

道 路 舗 装 率

し尿衛生処理率

ごみ衛生処理率 395,474

329

103

40.73

45.71

純固定資産税

技能労務職員

3,915,663

うち超過課税

19,683,291

決　算　額

20,157,681

744,151

1,775,411

人 口

国勢
調査

人口密度
330,100人

人口集中

320,406人

3.0% 

0

71.99ｋ㎡

290,313人

4,451人

4,585人

280,296人

131,106世帯

1,281,675 1,510,954

2,363,330

73.4%     

67,197,531     

△ 1,326,500

0.963     

0.7% 

332,238人

世 帯 数
H15.3.31

地区人口

330,020人

区 分
平成13年度

（千円）

平成14年度

（千円）

 区         分

6.1%        

66,134,745        

0        

8.5%        

9.3%        

11.4%        

収益事業

 うち特定資金公共投資事業債分

実質単年度収支

翌年度に繰り越すべき財源

3,689,830

△ 174,202

2,492

70,000

J
 F+G+H-I

0

△ 101,710

歳入歳出差引 A-B 

90,835,326 91,506,291

85,863,821 87,632,007

4,971,505 3,874,284

40,816,373     

40,163,137     

53,286,563     

純固定資産税

市民税

合計

83.5%     

89.3%

43.2%     

4.4%     

合 計

現年

現年
滞繰
合計

徴
収
率
明
細

1,549

437

ラ ス パ イ レ ス 指 数

合計

市民税
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平成14年度　普通会計決算総括表 所 沢 市

歳　  　　　入　  　　　内　  　　　訳 　　　歳　　　　出　　　　内　　　　訳     ( 目 的 別 )

住民１人 住民１人

区　            分 決 算 額 構成比 増減率 当たり額 区  分 決 算 額 構成比 増減率 当たり額 一般財源等

(千円) (％) (％) (円) (千円) (％) (％)       (円)       (千円)
地方税 49,294,017 53.9 △1.7 148,370 議会費 586,303 0.7 △3.8 1,765 586,303

地方譲与税 732,190 0.8 1.4 2,204 総務費 10,177,157 11.6 11.6 30,632 9,073,788

利子割交付金 557,109 0.6 △66.9 1,677 民生費 21,167,696 24.2 4.7 63,712 13,375,608

地方消費税交付金 2,116,251 2.3 △11.8 6,370 衛生費 18,128,934 20.7 △6.2 54,566 7,683,565
ｺﾞﾙﾌ場利用税交付金 34,344 0.0 △1.8 103 労働費 577,981 0.7 △0.8 1,740 564,942
特別地方消費税交付金 皆減 農林水産業費 281,462 0.3 12.0 847 270,825

自動車取得税交付金 586,177 0.6 △4.2 1,764 商工費 674,992 0.8 △15.0 2,032 631,984

地方特例交付金 2,088,811 2.3 △0.8 6,287 土木費 15,526,234 17.7 1.2 46,732 12,203,926

地方交付税 899,213 1.0 △43.9 2,707 消防費 3,425,537 3.9 2.2 10,310 3,358,813

（うち普通交付税） 628,119 0.7 △52.4 1,891 教育費 10,642,230 12.1 5.0 32,032 9,220,531

（うち特別交付税） 271,094 0.3 △4.9 816 災害復旧費
交通安全対策交付金 53,749 0.0 △0.9 162 公債費 6,311,919 7.2 5.8 18,998 6,221,400
国有提供施設交付金 236,004 0.3 1.0 710 諸支出金 131,562 0.1 △17.2 396 131,562
分担金及び負担金 481,393 0.5 7.7 1,449 前年度繰上
使用料 1,337,689 1.5 1.9 4,026 充用金

手数料 698,595 0.8 1.9 2,103

国庫支出金 7,500,751 8.2 △20.2 22,576

県支出金 2,957,507 3.2 1.5 8,902

財産収入 1,010,916 1.1 51.7 3,043

寄附金 13,897 0.0 △51.4 42

繰入金 1,712,944 1.9 107.7 5,156

繰越金 4,971,505 5.4 △9.4 14,964

諸収入 2,071,497 2.3 50.4 6,235

地方債 12,151,732 13.3 50.0 36,575
　うち減税補てん債
　及び臨時財政対策債 3,603,900 3.9 71.2 10,847

合 計 91,506,291 100.0 0.7 275,424 合 計 87,632,007 100.0 2.1 263,763 63,323,247

歳　　　　  出　  　　　内　  　　　訳        （　性　 質 　別　） 決算額(千円)

53,563,788

(千円)  (％)  (％) (円)     (千円) (千円) (％)
人件費 21,878,157 25.0 △0.7 65,851 20,299,616 20,192,437 35.3

（うち職員給） 17,016,069 19.4 △2.3 51,217 15,655,113  地方税 45,378,354

扶助費 9,630,636 11.0 10.6 28,987 4,153,781 4,153,624 7.3 地方譲与税 732,190

公債費 6,311,784 7.2 5.8 18,998 6,221,265 6,218,992 10.9 利子割交付金 557,109

物件費 12,772,166 14.6 2.3 38,443 10,357,136 9,783,930 17.1 2,116,251

維持補修費 2,176,564 2.5 △8.4 6,551 2,057,958 2,057,958 3.6 ｺﾞﾙﾌ場利用税
補助費等 4,298,646 4.9 1.4 12,938 3,635,114 2,893,941 5.1 交付金

貸付金 837,700 0.9 △3.8 2,521 837,700 719,240 1.2 自動車取得税
繰出金 7,817,082 8.9 3.1 23,529 7,638,939 1,741,426 3.0 交付金

積立金 989,223 1.1 3,225.7 2,977 978,713 地方特例交付金 2,088,811

投資及び出資金 60 0.0 皆増 0 60 地方交付税 628,119

前年度繰上充用金   交通安全対策
普通建設事業費 20,919,989 23.9 △3.0 62,967 7,142,965  特別交付金

（うち補助事業） 9,007,100 10.3 △5.0 27,110 376,750  国有提供施設
（うち単独事業） 11,705,302 13.4 △1.1 35,232 6,609,868  等交付金

災害復旧事業費  使用料・手数料 151,917

失業対策事業費 138,698

合 計 87,632,007 100.0 2.1 263,763 63,323,247 47,761,548 83.5 862,065

経常一般財源等

上に減税補てん債及び臨
時財政対策債を加えた額 57,167,688

 区　        分 決 算 額 構成比 増減率
住民１人
当たり額

経常収
支比率

 うち経常一
般財源等

経常一般財源等内訳

一般財源等

 区　        分

その他

財産収入

34,344

586,177

53,749

236,004

地方消費税交付金
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